
CONTINENTAL
G&T

Créditos Empresariales
     Total cartera vencida empresariales
     Reservas o provisiones

Créditos Productivos
     Total cartera vencida productivos
     Reservas o provisiones

Créditos hipotecarios para vivienda y cédulas hipotecarias
     Total cartera vencida hipotecarios para vivienda y 
cédulas hipotecarias
     Reservas o provisiones

Créditos de consumo
     Total cartera vencida de consumo
     Reservas o provisiones

Total activos crediticios
    Total de reservas o provisiones de activos crediticios (específicas más genéricas)
    Total de reservas o provisiones específicas de activos crediticios
    Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios
    Activos crediticios con reservas o provisiones específicas
    Activos crediticios respaldados con garantía real
    Total de reservas o provisiones dinámicas de activos crediticios

10 Primeros mayores deudores
      Reservas o provisiones

20 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
30 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
40 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
Resto de activos crediticios
      Reservas o provisiones

      Total activos crediticios

NOTAS:
/1 “Trimestre Anterior” se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y 
“Año Anterior” se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

NOTAS:

/1 Categoría A: De riesgo normal

/2 Categoría B: De riesgo superior al normal

/3 Categoría C: Con expectativa de pérdidas

/4 Categoría D: Con expectativa de pérdidas significativas

/5 Categoría E: De riesgo de irrecuperabilidad

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
Saldos referidos al 30 de Noviembre de 2024

(Cifras en miles de quetzales)

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
INTEGRACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS POR DEUDORES CON MAYOR SALDO

Saldos referidos al 30 de Noviembre de 2024
(Cifras en miles de quetzales)

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

SEGMENTO DEL ACTIVO CREDITICIO

CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS

TOTAL % VARIACIÓN 
ANUAL 

TRIMESTRE 
ANTERIOR

AÑO 
ANTERIOR

ACTIVOS 
CREDITICIOS

PATRIMONIO
COMPUTABLE

% CON RESPECTO A
INTEGRACIÓN ACTIVOS CREDITICIOS VIGENTES VENCIDOS TOTAL

% VARIACIÓN /1

/1A B /2 /3C /4D /5E 

22,533,467
4,758

209,779

904,868
506

14,788

3,504,216

237
9,315

9,614,442
277

157,661

1,105,472
2,058

29,768

38,269
1,321
1,665

61,226

505
111

286,524
80

17,237

458,552
14,875
19,334

10,029
4,235

763

70,719

2,988
51

342,687
111,653

38,108

389,706
8,974

25,330

2,888
2,211

404

23,495

3,035
79

205,780
166,590

50,217

1,019,159
93,286

250,846

38,162
4,998

18,891

39,509

7,081
15,296

98,028
87,711
82,803

25,506,356
123,951
535,058

994,216
13,271
36,511

3,699,166

13,847
24,851

10,547,462
366,310
346,026

 36,556,993  1,491,491  881,988  621,869  1,194,858  40,747,199 
 942,445 
 942,445 

-
 37,942,632 
 20,452,175 

 674,114 

4,348,782 0 4,348,782 
57,551 0 57,551 

5,142,322 0 5,142,322 
68,047 0 68,047 

4,147,012 0 4,147,012 
137,994 0 137,994 

3,192,168 0 3,192,168 
76,725 0 76,725 

23,399,536 517,379 23,916,915 
418,058 184,070 602,129 

40,229,821 517,379 40,747,199 

-5.43% 0.00%
16.41% 0.00%
-2.38% 0.00%

-37.47% 0.00%
3.15% 0.00%

13.68% 0.00%
4.73% 0.00%

-0.13% 0.00%
3.47% 0.00%
1.01% 0.00%

1.74% 0.00%

10.67% 61.00%

12.62% 72.13%

10.18% 58.17%

7.83% 44.78%

58.70% 335.48%

100.00% 571.55%


