

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

Saldos referidos al 30 de Noviembre de 2024
(Cifras en miles de quetzales)

SEGMENTO DEL ACTIVO CREDITICIO	CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS					TOTAL	% VARIACIÓN ANUAL
	A ^{/1}	B ^{/2}	C ^{/3}	D ^{/4}	E ^{/5}		
Créditos Empresariales	22,533,467	1,105,472	458,552	389,706	1,019,159	25,506,356	
Total cartera vencida empresariales	4,758	2,058	14,875	8,974	93,286	123,951	
Reservas o provisiones	209,779	29,768	19,334	25,330	250,846	535,058	
Créditos Productivos	904,868	38,269	10,029	2,888	38,162	994,216	
Total cartera vencida productivos	506	1,321	4,235	2,211	4,998	13,271	
Reservas o provisiones	14,788	1,665	763	404	18,891	36,511	
Créditos hipotecarios para vivienda y cédulas hipotecarias	3,504,216	61,226	70,719	23,495	39,509	3,699,166	
Total cartera vencida hipotecarios para vivienda y cédulas hipotecarias	237	505	2,988	3,035	7,081	13,847	
Reservas o provisiones	9,315	111	51	79	15,296	24,851	
Créditos de consumo	9,614,442	286,524	342,687	205,780	98,028	10,547,462	
Total cartera vencida de consumo	277	80	111,653	166,590	87,711	366,310	
Reservas o provisiones	157,661	17,237	38,108	50,217	82,803	346,026	
Total activos crediticios	36,556,993	1,491,491	881,988	621,869	1,194,858	40,747,199	
Total de reservas o provisiones de activos crediticios (específicas más genéricas)						942,445	
Total de reservas o provisiones específicas de activos crediticios						942,445	
Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios						-	
Activos crediticios con reservas o provisiones específicas						37,942,632	
Activos crediticios respaldados con garantía real						20,452,175	
Total de reservas o provisiones dinámicas de activos crediticios						674,114	

NOTAS:

/1 Categoría A: De riesgo normal

/2 Categoría B: De riesgo superior al normal

/3 Categoría C: Con expectativa de pérdidas

/4 Categoría D: Con expectativa de pérdidas significativas

/5 Categoría E: De riesgo de irre recuperabilidad

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
INTEGRACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS POR DEUDORES CON MAYOR SALDO
BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

Saldos referidos al 30 de Noviembre de 2024
(Cifras en miles de quetzales)

INTEGRACIÓN ACTIVOS CREDITICIOS	VIGENTES	VENCIDOS	TOTAL	% VARIACIÓN ^{/1}		% CON RESPECTO A	
				TRIMESTRE ANTERIOR	AÑO ANTERIOR	ACTIVOS CREDITICIOS	PATRIMONIO COMPUTABLE
10 Primeros mayores deudores	4,348,782	0	4,348,782	-5.43%	0.00%	10.67%	61.00%
Reservas o provisiones	57,551	0	57,551	16.41%	0.00%		
20 Siguientes mayores deudores	5,142,322	0	5,142,322	-2.38%	0.00%	12.62%	72.13%
Reservas o provisiones	68,047	0	68,047	-37.47%	0.00%		
30 Siguientes mayores deudores	4,147,012	0	4,147,012	3.15%	0.00%	10.18%	58.17%
Reservas o provisiones	137,994	0	137,994	13.68%	0.00%		
40 Siguientes mayores deudores	3,192,168	0	3,192,168	4.73%	0.00%	7.83%	44.78%
Reservas o provisiones	76,725	0	76,725	-0.13%	0.00%		
Resto de activos crediticios	23,399,536	517,379	23,916,915	3.47%	0.00%	58.70%	335.48%
Reservas o provisiones	418,058	184,070	602,129	1.01%	0.00%		
Total activos crediticios	40,229,821	517,379	40,747,199	1.74%	0.00%	100.00%	571.55%

NOTAS:

/1 "Trimestre Anterior" se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y

"Año Anterior" se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.